
 

Bauhofstr. 15, 83334 Inzell meine Volksbank Raiffeisenbank eG Sitz der Genossenschaft: Inzell, Gen.-Reg. Traunstein 197 
Tel. 0 86 65 / 888   Fax 0 86 65 / 880 IBAN: DE61 7116 0000 0005 7108 98 (BIC: GENODEF1VRR) Geschäftsführender Vorstand: 
E-Mail: info@sv-inzell.de   Wilhelm Eicher (Vorsitzender) 
www.stromversorgung-inzell.de Volksbank Raiffeisenbank Oberbayern Südost eG  Vorstandsmitglieder:  
St.-Nr. 163/106/70026 IBAN: DE54 7109 0000 0000 3268 28 (BIC: GENODEF1BGL) Mathias Kamml, Peter Holzner 
USt-IdNr. DE131565959  Vorsitzender des Aufsichtsrats: 
Gläubiger-ID: DE95ZZZ00000008929  Dipl.- Wirtschaftsing. (FH) Dr. Michael Geisreiter 

 

  

 

 

 

Sonderproduktpreise  
SVI ECO-Doppeltarif 
 

 

SVI ECO – Doppeltarif (mit Schwachlastregelung) 
Nettopreise 

zzgl. 19% MwSt. 
Bruttopreise 

einschl. 19% MwSt. 

Arbeitspreis Hochtarif (HT) 28,56 Cent/kWh 33,99 Cent/kWh 

Arbeitspreis Niedertarif (NT) 23,13 Cent/kWh 27,52 Cent/kWh 

Grundpreis (incl. Zählergebühr) 12,61 Euro/Monat 15,00 Euro/Monat 

 
Schwachlastregelung – Niedertarifzeiten (NT):  
Täglich von 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr, am Wochenende Samstag 13.00 Uhr bis Sonntag 22.00 Uhr. 
 
Voraussetzung:  
Stromlieferung nur an Haushaltskunden im Netzgebiet der SVI. Als Haushaltskunden gelten gemäß § 3 (22) Energiewirtschaftsgesetz (EnwG): 
„Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch von 10.000 kWh nicht 
übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen.“ Es sei denn, die SVI stimmt anderen 
Voraussetzungen ausdrücklich zu. Die Leistungsinanspruchnahme ist auf 30 kW begrenzt. 
 
Netzentgelte, Abgaben und Steuern:  
Die Arbeitspreise enthalten die Netzentgelte, die Stromsteuer, die jeweils gültigen Höchstsätze der Konzessionsabgaben und Belastungen aus dem 
Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG-Umlage), die Offshore-Haftungsumlage nach §17f EnWG, sowie die Umlage Aufschlag für besondere 
Netznutzung. Alle genannten Preise sind auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet. Wir weisen darauf hin, dass wir auf Änderungen von staatlich 
veranlassten Bestandteilen des Strompreises und auf die Netzentgelte keinen Einfluss nehmen können. Weitere Informationen zu den Abgaben 
finden Sie auf der Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber www.netztransparenz.de und zu den Netzentgelten unter 
www.stromversorgung-inzell.de. Die Sonderproduktpreise SVI ECO-Doppeltarif gelten nur in Verbindung mit den aktuellen „Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen (AGB)“ der Stromversorgung Inzell eG (SVI). 
 
Abrechnung der Stromlieferung: 
Der Stromverbrauch wird einmal jährlich zum 31.12. abgerechnet. 
 
Stromkennzeichnung der Stromversorgung Inzell eG:  
 

 

für die Versorgung mit elektrischer Energie von Haushaltskunden  
gültig ab 01.01.2026 

 

http://www.netztransparenz.de/

